
Růžková Hana (ÚMČ Kbely)

Od: Šestáková Ivana (ÚMČ Kbely)

Odesláno: čtvrtek 27. března 2025 19:09

Komu:

Předmět: RE: Zádost o poskytnutí informací dle zák.č. 106/1999 Sb. -_

Vážený pane-

Městská část Praha 19 již leta pravidelně podporuje aktivity, které se věnují volnému času dětí a mládeže, a

to prostřednictvím dotací — grantů pro tzv. neziskové organizace. Jedná se o přímou podporu těmto

organizacím, které mají hlavním posláním péči o mládež a jeho rozvoj jak v oblasti sportovní, volnočasové,

školské, sociálně zdravotní či kulturní atp. Což je i hlavním kritériem pro přidělení dotace. Podporujeme tak

např. sportovní oddíly, lesní školku, ústav pro autismus či linku bezpečí. Nespolupracujeme s žádným

externím realizátorem, spolky či organizace žádají o dotace přímo.

V minulém týdnu jsme schválili rozpočet naší městské části a součástí jeho objemu, je i rozdělení podpory

pro konkrétní organizace a projekty. Tento seznam je veřejný a naleznete jej na našich webových stránkách

u rozpočtu nebo V sekci granty. V letošní roce se jedná o objem cca 1,3 mil. Kč, což se domníváme, že na

tak malou městskou část s chudobným rozpočtem není vůbec špatné.

Zvažování sociálního kritéria je velice ošemetné, neboť my nejme kompetentní posuzovat životní úroveň

jednotlivých rodin a ani nám to nepřísluší. Sociální odbory, resp. OPD řeší hlavně komplexní péči rodiny a

informace jsou velmi střeženými osobními údaji, takže je pro nás hlavním kritériem obecná prospěšnost pro

kbelské děti a možnost jim poskytnout plnou škálu vyžití a rozvoj bez rozdílu sociálního postavení.

Jsme přesvědčeni, že náš způsob a systém dotování této oblasti je odpovídající a akceptovatelný a prozatim

nemáme ambice na něm nic měnit.

S pozdravem

Ivana Šestáková

místostarostka MČ Praha 19

Semilská 43/ 1, 197 00 Praha 9 — Kbely

sestakova.ivana@kbely.mepnet.cz

tel : 284080826

 


